
UCHWAŁA NR LV/691/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 19 lipca 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawek tej opłaty 

Na podstawie art. 6k ust 1 pkt 1 i 2, ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 3 oraz art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797 oraz z 2023 r. 
poz. 877) Rada Miejska w Wolsztynie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość, oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
określonej w ust. 2. 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 29,00 zł (słownie: dwadzieścia 
dziewięć złotych) miesięcznie od jednego mieszkańca. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
70,00 zł (słownie: siedemdziesiąt złotych) miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 2. 1. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, ustala 
się stawki opłaty za każdy pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych w wysokości: 

1) pojemnik o pojemności 120 l - w wysokości 16,00 zł; 

2) pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 32,00 zł; 

3) pojemnik o pojemności 1000 l – w wysokości 133,00 zł; 

4) pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 147,00 zł; 

5) pojemnik o pojemności 1500 l – w wysokości 200,00 zł; 

6) pojemnik o pojemności 2000 l – w wysokości 266,00 zł; 

7) pojemnik o pojemności 2500 l – w wysokości 333,00 zł; 

8) pojemnik o pojemności 7000 l - w wysokości 933,00 zł; 

9) worek o pojemności 120 l – w wysokości 16,00 zł. 

2. Określa się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla nieruchomości, 
o których mowa w ust. 2, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, za każdy pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do 
zbierania odpadów komunalnych w wysokości: 

1) pojemnik o pojemności 120 l - 55,00 zł; 

2) pojemnik o pojemności 240 l - 110,00 zł; 

3) pojemnik o pojemności 1000 l w wysokości 458,00 zł; 

4) pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości 504,00 zł; 

5) pojemnik o pojemności 1500 l w wysokości 688,00 zł; 

6) pojemnik o pojemności 2000 l w wysokości 916,00 zł; 

7) pojemnik o pojemności 2500 l w wysokości 1 146,00 zł; 

8) pojemnik o pojemności 7000 l w wysokości 3 208,00 zł; 

9) worek o pojemności 120 l – w wysokości 55,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E4BC36B-58A7-4B87-BC78-EAC431FCB1F7. Uchwalony Strona 1



§ 3. 1. Ustala się w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 224,00 zł (słownie: 
dwieście dwadzieścia cztery złote 00/100). 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości 770,00 zł (słownie: siedemset siedemdziesiąt złotych 00/100). 

§ 4. Terminy, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty ustalonej w §1-3 określa odrębna uchwała. 

§ 5. Wysokość zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym określa odrębna uchwała. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Jarosław Adamczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E4BC36B-58A7-4B87-BC78-EAC431FCB1F7. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
W związku z uchwałą NR LI/658/2023 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 26 kwietnia 2023 r. w 

sprawie wystąpienia ze Związku Międzygminnego „Obra”, od dnia 1 stycznia 2024r. Gmina 

Wolsztyn przejmuje samodzielnie prowadzenia systemu gospodarki odpadami komunalnymi na 

swoim terenie. 

 W celu realizacji powyższego zadania niezbędne jest przyjęcie przez organ stanowiący 

Gminy szeregu uchwał, które będą stanowić podstawą dla gminnego systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi, przewidzianą w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

Projekt uchwały dotyczy regulacji wynikającej z art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach, zgodnie z którym rada gminy dokona wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2. Rada 

Miejska określa także stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna 

wysokość stawki ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie ust. 1 albo art. 6j ust. 3b.  

Rada Miejska – w związku z podjęciem uchwały o odbieraniu odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

– zobowiązana jest także do ustalenia stawek opłaty za pojemnik lub worek  

o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości. Koniecznym jest także ustalenie stawek opłat podwyższonych w tym zakresie. 

Rada Miejska musi także określić roczną stawkę opłaty ryczałtowej dotyczącej 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.  

Przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazują, że  

z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 

funkcjonowania systemu, obejmujące przede wszystkim:  

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

W świetle zadań stojących przed Gminą, związanych z wystąpieniem ze Związku  

i przejęciem systemu od 1 stycznia 2024 r., przedmiotowy projekt zakłada podtrzymanie 

dotychczasowej metody i stawek, gdyż ich wysokość zapewnia utrzymanie systemu poprzez 

samofinansowanie zadania w zakresie określonym ustawą, tj. wspomnianych powyżej kosztów 

odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E4BC36B-58A7-4B87-BC78-EAC431FCB1F7. Uchwalony Strona 1



utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej tego 

systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 

komunalnymi. Stawki uwzględnione w projekcie mają w założeniu pokryć koszty funkcjonowania 

systemu. Dla zapewnienia ciągłości działania systemu istotne jest, aby na obecnym etapie nie 

zaburzyć dotychczasowych zasad i źródeł jego funkcjonowania. 

Sporządzona kalkulacja stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi opiera 

się na określonych założeniach, które będą weryfikowane w praktyce po 1 stycznia 2024 roku. 

Dotyczy to w szczególności kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów obejmującego szkło i 

bioodpady, które nie były odbierane od właścicieli nieruchomości w ramach systemu 

związkowego. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Jarosław Adamczak 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E4BC36B-58A7-4B87-BC78-EAC431FCB1F7. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LV/691/2023 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 19 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2
	pkt 8 w § 2 ust. 2
	pkt 9 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


